1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 15:24

Para: 'sinaia@global.tt'

Assunto: ENC: Referente a republicação do Edital de Concorrência nº 572/2019

À GLOBAL

Prezados,

Segue abaixo em vermelho resposta ao questionamento efetuado.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Sinaia Szczepaniak <sinaia@global.tt>
Enviada em: segunda-feira, 4 de janeiro de 2021 17:02
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Referente a republicação do Edital de Concorrência nº 572/2019

Prezados, Boa tarde!

Referente a republicação do Edital de Concorrência nº 572/2019, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

Nos itens 3.2.1, 4.2.1 e 5.1.1 do anexo 2 , foi incluído a parte em negrito, conforme abaixo:

  3.2.1 Os documentos/informações e o caderno específico mencionados no subitem 3.2 não poderão ter

informação, marca, sinal, etiqueta, palavra ou outro elemento que conste do Plano de Comunicação

Publicitária (via não identificada) e possibilite a identificação da autoria deste antes da abertura do invólucro

nº 2. Capa e contracapa em papel branco, tamanho A4, com gramatura de 75 a 90.

  4.2.1 Os documentos, informações e o caderno específico mencionados no subitem precedente não

poderão ter informação, marca, sinal, etiqueta, palavra ou outro elemento que conste do Plano de

Comunicação Publicitária (via não identificada) e possibilite a identificação da autoria deste antes da

abertura do invólucro nº 2. Capa e contracapa em papel branco, tamanho A4, com gramatura de 75 a

90.

  5.1.1 Os documentos e informações e o caderno específico mencionados nos subitens precedentes não

poderão ter informação, marca, sinal, etiqueta, palavra ou outro elemento que conste do Plano de

Comunicação Publicitária (via não identificada) - e possibilite a identificação da autoria deste antes da

abertura do invólucro nº 2. Capa e contracapa em papel branco, tamanho A4 branco, com gramatura

de 75 a 90

Sendo assim, além do caderno do Plano de Comunicação Publicitária (via não identificada) devemos utilizar

somente capa e contra capa em papel branco nos cadernos Capacidade de Atendimento e nos Relatos de

Soluções de Problemas de Comunicação?

2

E internamente nos cadernos  as folhas timbradas da agência?

Resposta: Não há restrição sobre o uso de folhas timbradas para os documentos que compõem  o
involucro 3.

Att

Sinaia

A imagem vinculada não pode ser exibida. Talvez o arquivo tenha sido movido, renomeado ou excluído. Verifique se o v ínculo aponta para o arquivo e o local corretos.